38 2ª feira | 13/Dez/2021 - Edição nº 11074

TECPAR

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO – PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2021

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado, o qual tem por objeto a “aquisição de
agitador magnético multiposições – 15 posições”. Lote 01: Fracassado. Melhores
informações através do site www.licitacoes-e.com.br.
Curitiba, 09 de dezembro de 2021.           Pregoeiro

 172724/2021

 Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A. - CEASA/PR
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO nº 009/2021

PROTOCOLO: 17.815.475-3
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de Vigilância Armada, a ser realizado nas dependências da Unidade
Atacadista da CEASA/PR de Londrina.
ABERTURA: 27/12/2021 às 09:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
PREÇO MÁXIMO MENSAL ESTIMADO: R$ 80.653,19 (oitenta mil, seiscentos
e cinquenta e três reais e dezenove centavos).
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do endereço
eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link Licitações CEASA, 2021 e poderá ainda
ser solicitado através do e-mail licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

172679/2021

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
II TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 012/2021

PROTOCOLO: 17.062.092-5
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021
OBJETO: Contratação de empresa especializada na limpeza e pintura de faixas de
circulação e estacionamentos na Unidade Atacadista de Curitiba.
CONTRATADA: FORTE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
EIRELI – EPP – CNPJ 10.632.154/0001-50.
VIGÊNCIA: Prorrogação do contrato para o período de 29/10/2021 a 12/12/2021.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
172703/2021

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A – CEASA/PR
III TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 008/2021

PROTOCOLO: 17.062.092-5
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2021
OBJETO: Contratação de empresa para execução de serviços especializados na
recuperação da pavimentação asfáltica com uso de C.B.U.Q nas plataformas, pistas
e retiradas de bloquetes na Unidade atacadista de Curitiba.
CONTRATADA: HD CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTO LTDA
VIGÊNCIA: Prorrogação do contrato para o período de 08/11/2021 a 17/12/2021.

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
172706/2021

CELEPAR

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19

RESULTADO DE JULGAMENTO
GMS nº PE 1417/2021 Licitações-e nº 904563

e-Protocolo nº 18.164.770-1
OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de locação de scanners
de produção para digitalização de documentos, pelo período ininterrupto de 60
(sessenta) meses, incluindo fornecimento em comodato de equipamentos, suporte
técnico telefônico, atualizações de releases de software, serviços de instalação
configuração, ativação.  Empresa declarada vencedora para o lote único:
COPYLINK EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com o valor total de
R$ 503.965,80 (quinhentos e três mil e novecentos e sessenta e cinco reais e
oitenta centavos). Demais informações nos autos do processo.

172839/2021

COHAPAR

Extrato do Termo de Cooperação nº 018/TERMO/2021
PROTOCOLO: 18.160.816-1. PARTES: COHAPAR e Município de Cascavel.
OBJETO: Cessão Funcional do empregado público VINICIUS DE LIMA BOZA,
Engenheiro Jr., matrícula 1940, lotado no ERCA, para continuar ocupando e
exercendo o cargo de Presidente da Companhia Municipal de Habitação de Cascavel
– COHAVEL, com as seguintes atividades: (...). MODALIDADE: Cessão Funcional
sem ônus para a origem. VIGÊNCIA: 1º/01/2022 a 31/12/2022. FUNDAMENTO:
Decreto Estadual nº 8.466/2013. AUTORIZAÇÃO: Ata de RD nº 89/2021 de
22/11/2021. ASSINATURA: 09/12/2021.

172510/2021

COMPAGAS

SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
requereu à Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação para a Rede de Distribuição de Gás Natural nas ruas Rosa
Kaint Nadolny e Hamilton Olivo Brunor, para atendimento ao edifício
Seventy Upper Mansion, no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação nº 21000115 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
rua Alberto Bollinger, av. João Gualberto, rua Rocha Pombo e rua
Nicolau Maeder, para atendimento ao edifício Serra Juvevê, no
município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação nº 21000116 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
rua Coronel Amazonas Marcondes para atendimento ao edifício Bless,
no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação nº 21000117 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
av. João Gualberto e ruas Dep. Mário de Barros e Alberto Folloni, para
atendimento ao edifício Alberto Folloni, no município de Curitiba, estado
do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE INSTALAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Instalação nº 21000118 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
av. João Gualberto / av. Paraná, rua Bom Jesus e rua Recife para
atendimento ao edifício Luna, no município de Curitiba, estado do
Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Operação nº 21000405 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
Rua Nunes Machado, a partir da Avenida Sete de Setembro, para
atendimento aos Edifícios Torre Ferrara e Montbrison da Zona de
Bloqueio n° 46, no município de Curitiba, estado do Paraná.

SÚMULA DE RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
A Companhia Paranaense de Gás – Compagas – torna público que
recebeu da Secretaria Municipal do Meio Ambiente (SMMA) Licença de
Operação nº 21000406 para a Rede de Distribuição de Gás Natural na
rua Carolina Castelli, para atendimento ao edifício Canelli, no município
de Curitiba, estado do Paraná.

172847/2021

COPEL

COPEL GERAÇÃO E TRANSMISSÃO S/A
RESUMO DE CONTRATO

Contrato Copel 4600024029/2021; Contratado: VP ECOLOGIA EMPRESA-
RIAL LTDA.; CNPJ: 12.627.963/0001-07; Objeto: serviços de restauração flo-
restal em áreas de compensações florestais de empreendimentos da Copel GeT;
Vigência: 12 meses; Data de Assinatura: 08/12/2021; Valor do Contrato: R$
612.330,71; Conforme Licitação Copel SGT210171/2021.
 172784/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
791433821

Documento emitido em 14/12/2021 08:07:57.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11074 | 13/12/2021 | PÁG. 38

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

cohapar
Destacar